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5. Andragende fra afskediget Underofficer og karakteriseret Sergent ved Bornholms Væb-
nings Artilleri, Niels Hansen Pihl af Aakirkeby (indbragt i Folkethinget den Ute Juni
1881 af Folkethingsmanden for Bornholms Amts 2den Valgkreds, Dam).

»
Andrageren, der ansøger om en aarlig Understøttelse, er 64 Aar gammel. Han har siden

1832, altsaa i 49 Aar, gjort Tjeneste ved Bornholms Væbning, deraf de sidste 47 Aar som Under-
offieer, men er fra Iste Jannar 1881 afskediget «uden at have erhvervet Pensionsret Bornholme
Kommandant og Andragerens tidligere Chef, Folkethingsmand, Kapitain Dam, anbefale ham som
værdig og trængende. Andrageren har i Aakirkeby i en lang Aarrække til almindelig Tilfredshed
beklædt flere kommunale Tillidshverv og har, skjøndt i trange Kaar, givet sin store Børneflok en

god Opdragelse, hvorfor Byraadet varmt anbefalet Andragendet Han har ansøgt Finantsministeriet
om Understøttelse, men-faaet Afflag. -

Udvalget anser det for Følgernes Skyld betænkeligt at foreslaa Andragendet henvist til
Ministeren og gjor derfor ingen Jndstilling.

6. Andragende fra forhenværende Forpagter af Fiskeriet i Sorø Søer Jappe af Ousted
Kro (indbragt i Folkethinget den 11te Juni 1881 af Folkethingsmanden for Frederiksborg Amts
3die Valgkreds, Dinesen).

Andragendet gaar ud paa at erholde en delvis Tilbagebetaling af de Afgifter, der ere er-

lagte for Forpagtningen af Fiskeriet i Sorø Søer, hvilket Andrageren overtog i 1875 for en aarlig
Afgist af 1,730 Kr. Han stolede da paa, at Fiskeriet, der havde ligget stille i 12 Aar, var godt,
men detK viste sig at være ødelagt, saa at han i Løbet af faa Aar tilsatte hele sin Formue paa
6«,000 r.

Et tidligere Andragende til Kirke- og Undervisningsministeriet om en Undersøgelse af Fiske-
bestanden iSøerne og eventuelt Nedsættelse af Afgisten er blevet afflaaet. Ved Tillægsbevillingsloven
af 1878—79 er der eftergivet ham et Beløb af 894 Kr. 58 Ø. i skyldig Forpagtningsafgift, og
Kirke- og Undervisningsmmister-en, til hvem han paany har henvendt sig, har-under 23de Februar
d. A. afflaaet hans Begjæring om yderligere Erstatning af Sorø Akademis Kasse.

Andrageren oplyser, at den senere Forpagter kun kom til at betale en Afgist af 600 Kr.,
hvilken senere er bleven nedfat til 400 Kr.

J Betragtning af de foreliggende Omstændigheder foreslaar Udvalget Andragendet henvist
til Kirke- og Undervisningsministeren.

7. Andragende fra Forstanderen for Lustrupholm Høiskole, Salling (indbragt i Folke-
thinget den 11te Juni 1881 af Folkethingsmanden for Ribe Amts 3die Valgkreds, Busk).

Andrageren ansøger om en Understøttelse af 600 Kr. til sin Høiskole paa Lustrupholm ved
Ribe. Han er sødt Sønderjyde, fik i 1863 Ansættelse ved Aabenraa Realskole, hvorfra han fordreves
i 1864 og udvandrede paa Grund as Værnepligtsforholdene til Kongeriget.

Udvalget forventer, at nævnte Skole vil faae samme Understøttelse som tidligere, og gjør
ingen Jndstilling«

8. Andragende fra P. H. Tange af Ribe (indbragtiFolkethinget den 11te Juni 1881
af Folkethingsmanden for Ribe Amts 3die Valgkreds, Busk). «

Andrageren ansøger om Eftergivelse af Stempel-— og Halvprocentafgift af et Skjøde, hvor-
ved han tilbageskjoder en Eiendom til sammes tidligere Eier. Han kjøbte i 1877 Eiendommen
-Seemgaard« i Seem Sogn af Gaardeier Riis for Kjøbesum 120,000 Kr.; men det viste sig snart,
at han var ude af Stand til at yde de betingede Udbetalinger, hvorfor Sælgeren i Efteraaret 1878
atter maatte overtage Gaarden, mod at Taage skulde give en Sum for at faae Handelen til at gaa
tilbage. Da Tange imidlertid allerede forinden havde faaet Skjøde paa Eiendommen, kan Over-
dragelsen nu kun ske ved, at han atter tilskjøder Niis Gaarden, hvilket er forbundet med betydelige
Bekostninger, der ifølge de vedtagne Vilkaar udelukkende falde Tange til Last. Af Hensyn til den


